

№ 82 ЖАЛПЫ БИЛИМ БЕРҮҮ ОРТО МЕКТЕБИ

БЕКЕТЧИН:

Мектеп директору:

Исраилова А.Н.

02.09.2019 ЖЫЛ



**Насаатчылык боюнча жылдык  
иш план  
2019 /2020-окуу жылы**



**Насаатчы мугалим : Акматова Б. М.  
Жаш мугалим: Аттокурова Н. А.**

**Бишкек шаары**



**Насаатчы мугалимдин жаш мугалим менен иштөөсүнүн жылдык  
иш планы**

№	Аткарыла турган иштер	мөөнөтү	жооптуулар	Жабдылышы окутуунун формасы	Жетишкендиктердин көрсөткүчтөрү
1	УБнин иши менен тааныштыруу жана насаатчыны бекитүү	Август	Окуу бөлүм башчысы. Тарбия башчысы УБнын жетекчиси		
2	Сабактын планын түзүү боюнча көрсөтмө берүү	Август	Окуу бөлүм башчысы насаатчы мугалим	Жоболор	
3	Класс коллективин эффективдүү тарбиялоону окуп үйрөнүү	Сентябрь	Жаш мугалим		
4	Журналды толтурууну үйрөтүү	Сентябрь	Насаатчы мугалим жаш мугалим		
5	Сабактын типтери максаттары милдеттери	Октябрь	Окуу бөлүм башчысы насаатчы		
6	Окуутунун усулдары сабакта окуучулардын тартибин кантип сактайбыз	Ноябрь декабрь	Насаатчы. УБнын жетекчиси	Практикалык иш	
7	Инсанга багытталган билим берүү. Сабак учурунда чыр-чатактан чыгып кетүү жолдору	Январь	Насаатчы УБнын жетекчиси. Жаш мугалим	Лекция	
8	Окуучулардын билимин баалоо	Февраль	Насаатчы мугалим. УБнын жетекчиси. Жаш мугалим		
9	Мониторинг жүргүзүү	Март	Насаатчы мугалим. УБнын жетекчиси. Жаш мугалим		
10	Окутуу жана тарбиялоо процессинде окуучулардын чыгармачылык жөндөмдүүлүктөрүн өстүрүү		Насаатчы мугалим. УБнын жетекчиси. Жаш мугалим		
11	Окуучуларга экзаменге даярданганга жардам берүү	Май	Насаатчы мугалим. УБнын жетекчиси	Талкуу	

Насаатчы мугалим: Акматова Б.

## Мугалимдин иштөө моделдери

№	Маалымат берүүчү – репродуктивдүү	Өнүктүрүүчү модел
1	Окуу материалын жаттап айтуу.	Окуу материалын таяныч схемасынын жардамы менен түшүндүрүү
2	Конспект жазуу, күчкө салып конспектини эстеп калууга аракеттенүү	Ой – жүгүртүүнүн, речтин, эске тутуунун элестетүүнүн ж.б. психикалык функциялардын өнүгүшүнө камсыз кылуучу окуу ишмердүүлүгүн методдорун жана формаларын пайдалануу
3	Берилген үлгү боюнча конүгүүлөрдү жана тапшырмаларды аткаруу	Окуучунун өз алдынчалуулугун калыптандыруу багытында баарлашууну жана кызматташтыкты уюштуруу, изилдөө проблема коё билүү.
4	Чыгармачылыкка берилген тапшырмаларды мүмкүн болгон эрежелерди текшерип көрүү менен ордуна коюу, жанылыштык кетирүү жолу менен аткаруу	Чыгармачылык менен иштөөнүн талап кылган тапшырмаларды берүү аларды аткаруу үчүн алгоритмдерди түзүүгө көнүктүрүү.
5	Жабык суроолордун басымдуулугу окуу китеби менен гана чектелүү	Окуу китебинен башка дагы булактарды илимий ачылыштарды, табылгаларды ойлоп табууларды пайдалануу
6	Авторитардык баарлашуу стили окуучунун психикалык ден соолугуна күч келтирүү мугалимдин монологунун басымдуулугу	Окуучулардын укугун сактоо, ишти ийгиликтүү уюштура билүү, конструктивдүүлүгү жана кызматташтыгы жуп менен иштөө, топ менен иштөө жекече иштөө.
7	Мажбурлоо, баа менен коркутуу	Кызыгууну өнүктүрүүсү техникалык каражаттар менен маанисин түшүндүрүү, дидактикалык каражаттарды, тарыхый маалыматтарды пайдалануу
8	Автордун жазганын айтып берүү менен чектелүү	Окуу материалына анализ жасай билүүгө негизги белгилерин ажырата билүүгө өз оюн айта билүүгө көнүктүрүү.

## ***Насаатчы мугалим эсонүндө маалымат***

***Аты-жөнү:*** Акматова Бактыгүл Мукаевна

***Туулган жылы:*** 1966-жылы 14-ноябрь

***Билими:*** жогорку

***Бүтүргөн окуу жайы:*** Жусуп Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин филология факультети

***Кесиби:*** Мугалим

***Эмгек стажы :*** 26 жыл

***Иштеген жери:*** №82 жалпы билим берүү орто мектеби

***Классы:*** 3-б

***Сабактардын жүктөмү :*** 17 саат

***Үй бүлөлүк абалы:*** үй бүлөлүү, 4 баланын энеси

***Кызыгуусу:*** Ыр жазуу

***Жашаган жери:*** Бишкек шаары, Ленин району,

*Ала-Тоо конушу, Жоон-Дөбө көчөсү №24*

***Каттоосу:*** туруктуу

***Уюлдук телефон номери:*** 0708 173 942

**Жаш мугалим жөнүндө маалымат**

**Аты-жөнү:** *Аттокурова Нуриза Алимжановна*

**Туулган жылы:** *\_1987-жыл 17-ноябрь*

**Билими:** *жогорку*

**Бүтүргөн окуу жайы:** *\_Ош мамлекеттик университети*

**Кесиби:** *баиталгыч класстарынын мугалими*

**Эмгек стажы:** *2 жыл*

**Иштеген жери:** *№82 жалпы билим берүү орто мектеби*

**Классы:** *3 -Ж*

**Сабактардын жүктөмү:** *\_\_\_саат*

**Үй бүлөлүк абалы:** *\_үй бүлөлүү*

**Жашаган жери:** *\_Ала-Тоо 3*

**Каттоосу:** *Арча - Бешик*

**Алектенген иши:** *кол өнөрчүлүк*

**Уюлдук телефону:** *0502 818192*